



PLANILHA DE RESUMO ORÇAMENTÁRIO PARA FORMATURA

INFORMAÇÕES GERAIS				Nº Formandos		
CursoPOR ADESAO 2016/2				VALIDO ATÉ	Colação	Baile
Instituição de EnsinoUNIASSELVI		Data do Orçamento	15 agosto, 2016	31/12/2016	50	50
Cidade / UFRIO DO SUL		Campus	RIO DO SUL	ADESAO	para adesão até 31/12/2016	
Data prevista para Colação de GrauA DEFINIR - MAIO A DEZEMBRO		Local previsto		PAVILHÃO 1 DO HERMANN		Horário
Data prevista para BaileA DEFINIR - MAIO A DEZEMBRO		Local previsto		PAVILHÃO 1 DO HERMANN		Horário
Colação e Baile no mesmo diaSim		Período que antecede o Evento (até 60 dias antes)			30	Meses

Um dos Momentos Especiais da sua vida é a sua Formatura, por isso estamos encaminhando esta proposta, para que possam analisar as nossas variadas opções e que juntos possamos fazer de sua formatura um grande sucesso.

Este ano de 2014 a Consoli completa 20 anos e somos hoje, o que existe de mais arrojado em termos de eventos. Desenvolvemos e vendemos conceitos, realizamos sonhos.

Somos Consoli Formaturas

COLAÇÃO DE GRAU

1	Crédito para pagamento de locação e custas relativas a utilização do local - CENTRO DE EVENTOS HERMANN PURNHAGEN - PAVILHÃO 01 - 100% . O valor equivale a 2.300 UFM. (01 UFM = R\$ 3,05)	R\$	7.015,00	R\$	7.015,00
1	FOTO CONVITE Sera montado estúdio fotográfico no local definido e reservado pelo cliente, e espaços para produção de fotos diferenciadas, além de fotos ao ar livre . Será definido dia para as fotos, a Empresa estará presente com estrutura e profissionais, fará a prova das Becas e será feito fotos de turma toda, de cada turma, de grupos, individuais, mini book, de acordo com o perfil ou o conjunto de etapas do evento.		CORTESIA	R\$	-
1	TAXAS E ALVARÁS Valor reservado para pagamento de taxas e alvarás exigidos pela legislação vigente na data deste orçamento	R\$	1.388,77	R\$	1.388,77
1	Limpeza do pavilhão, antes, durante e após o evento.				
1	PAGAMENTO DE ECAD -Reserva de valor para pagamento do ECAD relativo ao evento, de acordo com a determinação do ECAD pelo escritório responsável pela região (m/2 - % de locação ou por quantidade de público) - AQUI COBRADO 10% DO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$	701,50	R\$	701,50
1	TÚNEL DE ENTRADA - Montagem de Túnel de acesso até o hall de entrada, com forração e revestimento em tecido ou painéis, revestindo e delimitando o espaço que sera complementado com peças decorativas dando boa impressão no acesso ao espaço principal do Evento, ate 15 metros.	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00
1	HALL DE ENTRADA INTERNO - Montagem de Lounge, gazebo personalizado. Decoração com tecidos, aparadores, forração do chão, plantas verde, espelhos, colunas, peças em ferro ou madeira.	R\$	1.650,00	R\$	1.650,00
1	ESTÚDIOS FOTOGRAFICOS - Criação de espaços personalizados ou tematizados, divididos em locações e cenas para que se faça de forma elegante a cobertura fotográfica dos formandos e seus convidados, este ambiente proporcionará diversas poses e situações a serem registradas, sendo decorados de forma a seguir a linguagem do estilo do evento, trabalharemos com 05 profissionais, um em cada estúdio e outro fotógrafo para fazer fotos espontâneas.	R\$	1.980,00	R\$	1.980,00
4	FOTOGRAFOS - Equipe de fotógrafos com equipamentos de última tecnologia, cada formando tem escolha de material fotográfico sem a obrigatoriedade de compra.				
1	FLORES E PLANTAS VERDES PARA O EVENTO E DECORAÇÃO GERAL DO EVENTO - Ornamentação floral (arranjos com flores de tipos e cores a escolher) para os espaços do evento, plantas verdes em vasos para complemento da decoração e ambientação dos locais	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00
1	ILUMINAÇÃO PARA HALL DE ENTRADA- Pontos de luz, que realçam e complementam a decoração, de forma harmoniosa com temperatura de cor adequada ao estilo do Hall.	R\$	800,00	R\$	800,00
1	ILUMINAÇÃO PARA ESTÚDIOS FOTOGRAFICOS- Pontos direcionados e recortes de luz para dar evidências a cenas e situações, complementando o cenário que compõe o espaço onde serão feitas as fotos.	R\$	800,00	R\$	800,00
1	CICLORAMA- Fechamento em tecido para fundo e laterais do cenário.	R\$	800,00	R\$	800,00
1	CENÁRIO EXCLUSIVO - Projetado com colunas, totens, malhas tencionadas, símbolo do curso ou da instituição. Modelo a definir. PROJETO INOVADOR PARA A TURMA.	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00
1	PASSARELA REVESTIDA ou DE VIDRO - Com altura adequada e de acordo com a altura do praticável ou palco , trata-se de estrutura elevada centralizada no corredor , para a entrada especial dos formandos e autoridades, possibilitando visualização de destaque aos mesmos.	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00
1	PRATICÁVEL PARA FORMANDOS- Estrutura multi nivel, em forma de arquibancada, em madeira, para acomodar formandos em filas por degrau com corredores centrais e laterais, para dar aos formandos um destaque especial e possibilitar visualização adequada.	R\$	2.200,00	R\$	2.200,00
1	PRATICÁVEL PARA MESA DE AUTORIDADES- Estrutura em nível para elevação da mesa diretora , em madeira, para dar destaque as autoridades e que os Formandos estejam em elevação no momento de receberem a outorga de grau e Diploma.	R\$	670,00	R\$	670,00
1	ILUMINAÇÃO DE CENÁRIO, PAIS, AUTORIDADES E FORMANDOS - Lâmpadas e canhões automatizados ou direcionados, luzes de ribalta e luzes adequadas para foto e vídeo corretivas, Moovings, sendo direcionadas para os Formandos, mesa diretora, púlpito e platéia, Corredor e espaços de homenagens, sendo controladas e dimerizadas para que cores e intensidades sejam acionadas de acordo com a necessidade do momento.	R\$	1.980,00	R\$	1.980,00
1	GREED PARA A ILUMINAÇÃO- Treliças em Alumínio Q30 em forma de trave, para elevações ou sustentação da iluminação.	R\$	600,00	R\$	600,00
1	DECORAÇÃO DE PÚLPITO- Púlpito decorado no mesmo estilo da mesa Diretora/de Honra	R\$	200,00	R\$	200,00
1	DECORAÇÃO DE MESA DIRETORA/MESA FORRADA - Forrada com tecido na cor escolhida, com acabamentos em faixas e pingentes, personalizando e adequando para que além do bom visual seja confortável para as autoridades em tamanho e alocação.	R\$	300,00	R\$	300,00

1	REBAIXAMENTO DE TETO - Forração completa do espaço/teto do evento, podendo ser de vários estilos visando a melhoria visual ,acústica e efeitos de iluminação, e ainda possibilitando melhor resultado da climatização do local.	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
1	CORTINADO NAS PAREDES - Revestimento nas paredes laterais em tecido, delimitando espaços e complementado o visual decorativo do local.	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
1	DECORAÇÃO DAS COLUNAS - decoração das colunas e detalhes das laterais personalizados.	CORTESIA	
1	SONORIZAÇÃO PARA COLAÇÃO DE GRAU - Sistema completo de som, de acordo com tamanho do ambiente e quantidade de público,sonorizando de forma equalizada o local no espaço da plateia, Formandos e autoridades, em cada ponto do cenário mesa diretiva e Púlpito serão instalados retornos, microfones especiais para cada situação, além de sonorizar musicos e interpretes em cantos e Hinos.	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
50	EDIÇÃO DE MÚSICAS INDIVIDUAIS PARA OS ALUNOS, CADA FORMANDO TERÁ SUA MÚSICA PARA A COLAÇÃO DE GRAU.	CORTESIA	
1	TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA- Equipamentos de alta tecnologia, controlados por profissionais altamente gabaritados, para repassar as melhores imagens da formatura nos telões e realizando a seleção destas imagens para um vídeo dinâmico da formatura.	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
2	TELÕES DE 180"- Tela especial com formato adequado para receber a projeção, com projetor de imagens de 3600 lumens, devidamente seriado em cabeamento conectado com equipamento de geração ou transmissão de imagens	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
1	CLIPES PARA FORMATURA- Clipe da turma.	R\$ 450,00	R\$ 450,00
50	CADEIRAS EM ACRILICO PARA CENARIO/ FORMANDOS E AUTORIDADES- Cadeira em acrílico cristal com assento estofado	R\$ 15,00	R\$ 750,00
550	CADEIRAS PARA AUDITÓRIO - Capas de cadeiras longas até o chão opcional cadeiras em ferro estofadas.	R\$ 7,00	R\$ 3.850,00
1	Montagem de auditório para 500 convidados, com reserva de lugares para convidados especiais.	CORTESIA	
1	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO- Equipe de profissionais responsáveis pela organização do protocolo e projeto funcional e operacional do evento.	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
5	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento. 02 PARA RECEPÇÃO, 02 PARA CADEIRAL DE HONRA, 02 PARA CAMARIM	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
2	SEGURANÇAS VIP / BRIGADISTAS-Exigência corpo de bombeiros (Profissionais uniformizados) para auxílio, segurança, prevenção e combate, 1 profissional a cada 750 m/2.	R\$ 250,00	R\$ 500,00
50	BECAS- Veste talar para os formandos.A prova sera individual, realizada no dia da Foto produção para o convite. As mesmas estarão confeccionadas e prontas e acordo com a prova para os Formandos estejam muito bem vestidos para o Momento.	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
1	MESTRE DE CERIMÔNIAS - valor reservado para contratação de um profissional.	R\$ 500,00	R\$ 500,00
50	CANUDOS - canudo modelo e tamanho padrão, na cor do curso	R\$ 5,00	R\$ 250,00
VALOR TOTAL DA COLAÇÃO DE GRAU			R\$ 57.715,27

BAILE DE FORMATURA			
QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	BANDA- Reserva de valor para a contratação da banda ficando a escolha dos formandos.	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
5	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
20	SEGURANÇAS - Profissionais trajados, com inter-comunicadores, devidamente autorizados pela PF para orientar e coordenar a segurança do Público. Dentre estes.	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
1	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO- Equipe de profissionais responsáveis pela organização do protocolo e projeto funcional e operacional do Evento	R\$ 800,00	R\$ 800,00
50	ROLHA LIVRE - cada formando poderá entrar no baile com seus litros de bebidas destiladas sem pagamento de taxas.	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
50	JOGO DE COPOS EM ACRÍLICO PERSONALIZADOS E BALDINHO DE GELO - jogo com 20 copos por formando em acrílico personalizado	CORTESIA	
1	CABINE FOTOGRÁFICA (DURAÇÃO 4 HORAS)	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
1	PISTA DE DANÇA - em madeirite ou vinílico 96 m/2	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1	TAÇAS E ESPUMANTE PARA O BRINDE	CORTESIA	R\$ -
1	Decoração de palco com floreiras	CORTESIA	
1	EQUIPE DE LIMPEZA E MATERIAIS - Equipe para limpeza do local do evento , banheiros e acessos.	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
50	ARRANJOS DE MESA- Modelo a Definir de acordo com valor orçado	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
50	MESAS PARA 08 LUGARES - mesa base, tampo e toalha (opcional mesas com base de ferro e tampo de vidro)	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
50	POSSES/IDENTIFICAÇÃO DE MESA- Posse de mesa (cavalete) com arte do curso e imagem do formando / turma para identificação da posse de mesa em foto tamanho 15 x 21 cm, para melhor visualização.	R\$ 3,00	R\$ 150,00
1	MESTRE DE CERIMONIAS PARA CONDUZIR A ENTRADA DOS FORMANDOS NO BAILE (da Banda)	CORTESIA	
2	Manobristas para estacionamento vip (02 vagas por formando)	CORTESIA	
3	MESAS COMPLETAS PARA PROFESSORES E AUTORIDADES	CORTESIA	
VALOR TOTAL DO BAILE DE FORMATURA			R\$ 31.400,00

RESUMO DO ORÇAMENTO		CONDIÇÕES DE PAGAMENTO			
Esta proposta é prevista para uma quantidade especifica de formandos. ATENÇÃO: Caso o número de formandos sofra alteração, os valores individuais e totais serão readequados.					
Evento	Nº Formandos	Valor	Evento	Valor por parcela	Nº parcelas
Colação de Grau	50	R\$ 57.715,27	Colação de Grau	R\$ 38,48	30
Baile de Formatura	50	R\$ 31.400,00	Baile de Formatura	R\$ 20,93	30

TOTAL GERAL DO EVENTO POR ALUNO		R\$ 1.782,31	TOTAL POR PARCELA		R\$ 66,81
Valores sem Gestão Financeira para pagamento em espécie na assinatura do contrato ou Cheques com parcelamento			Gestão financeira da arrecadação dos valores com pagamento parcelado Via Boleto Bancário		

TAÇAS E ESPUMANTE PARA O BRINDE - 01 ESPUMANTE PERSONALIZADA PARA CADA FORMANDO PARA BRINDE COM OS PAIS

RIFAS ANUAIS (AÇÃO ENTRE AMIGOS)

01 CHURRASCO PARA TURMA PARA INTEGRAÇÃO.

IDENTIFICADORES DE MESAS

ENSAIO DA FORMATURA COM A TURMA

PISTA DE DANÇA NA COR A DEFINIR PERSONALIZADA COM OS NOMES DOS FORMANDOS.

ELABORAÇÃO DE MAPAS DE MESAS

FOTO CONVITE PARA A TURMA.

ESTACIONAMENTO RESERVADO PARA OS FORMANDOS (2 CARROS POR FORMANDO).

Assessoria e cobertura em pré eventos.

CAMARIM MASCULINO E FEMININO.

MESA DECORADA PARA TAÇAS DO BRINDE NO BAILE.

Assessoria DURANTE TODO O PERÍODO DO CONTRATO

Auxílio na elaboração do missal para o culto ecumênico

Lounges personalizados para decoração de frente aos estúdios fotográficos.

50 CANUDOS PERSONALIZADOS - DA COR E SÍMBOLO DO CURSO.

04 Cobertura de pré-eventos sem máximo de eventos cobertos.

ROLHA LIVRE + 20 COPOS DE ACRÍLICO E BALDE DE GELO PERSONALIZADO.

SERVIÇO DE BAR COMPLETO.

04 FLOREIRAS PARA PRATICÁVEL.

50 FLORES PARA HOMENAGEM AOS PAÍS.

TV'S DE RETORNO DE IMAGEM PARA OS ALUNOS

Layout das mesas dos formandos para o baile

Lenços de papel para autoridades e formandos

Reserva de lugares especiais para Pais e convidados de Honra 200 lugares.

VALIDAÇÃO DO ORÇAMENTO			
Ass. Comissão I		Ass. Comissão II:	
Nome	Data	Nome	Data
Ass. Comissão III:		Ass. Comissão IV:	
Nome	Data	Nome	Data
Ass. Representante da Empresa			
Nome		Data	

CONSOLI FORMATURAS		
CNPJ: 05.991.678/0001-05		
Rio do Sul - SC		
R. São Bento, 289 - Progresso		
Rio do Sul - SC		
Fone/Fax: (47) 3520-1650		
consoli@consolieventos.com.br		
www.consolieventos.com.br		
Representante EVERTON FRANTZ	e-mail everton@consolieventos.com.br	Fone 8854-5626